
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 532/1993 
 
Τροποποίηση του Παρ/τος Ι του Π.∆ 329/83 σε συµµόρφωση µε την οδηγία της 
Επιτροπής 92/37/ΕΟΚ. 
(ΦΕΚ 550/Β/27-7-93) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Το έγγραφό του Γενικού Χηµείου του Κράτους αριθ.3010340/590/93. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ.1 και 3) του Ν. 1338/1983 «Εφαρµογή του κοινοτικού 

δικαίου» (ΦΕΚ 34/τ.Α/17.3.1983) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 Ν 1440/1984 
«Συµµετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, στα αποθεµατικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και του Οργανισµού Εφοδιασµού ΕΥΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ 
70/τ.Α/21.5.1984) καθώς και το άρθρο 65 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α./1990). 

3. Το εδάφιο δ της απρ.8 του άρθρου 6 του νόµου 4328/1929 «περί συστάσεως του 
Γενικού Χηµείου του Κράτους, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τον Α.Ν. 
754/1937 (αρ.3 παρ.2 και 3) (ΦΕΚ 246/τ.Α΄./1937) 

4. Το άρθρο 4 του ∆/τος της 31ης Οκτωβρίου 1929 «περί κανονισµού της λειτουργίας και 
των εργασιών του Ανωτάτου Χηµικού Συµβουλίου (ΦΕΚ 391/τ.Α./31.10.1929) 

5. Το Νόµο 115/1975 «περί τροποποιήσεως διατάξεων τινών του Ν. 4328/1929 (ΦΕΚ 
172/τ.Α./20.8.1975) 

6. Την απόφαση των υπουργών Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Οικονοµικών για 
περιορισµό Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονοµικών αρ. 1078204/927/0006Α 
(ΦΕΚ 517/τ.Β/7.8.92) 

7. Την υπ΄ αριθ. Υ.2009/2015/93 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµικών περί καθορισµού αρµοδιοτήτων (ΦΕΚ 365/τ.Β/93) 

8. Την Υ. 1935/3.12.92 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθν. 
Οικονοµίας «καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών Εθν. Οικονοµίας» (Β/726) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του Ν. 1558/1985 (137Α) όπως το άρθρο αυτό 
προστέθηκε µε το άρθρο 27 του Ν.2081/1922 (154Α), αποφασίζουµε: 
 
Ι. Εγκρίνουµε την απόφαση αριθ.532/93 του Ανωτάτου Χηµικού Συµβουλίου η οποία 
λήφθηκε κατά τη συνεδρίαση 15.6.93 και έχει ως εξής: 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Εγκρίνουµε την τροποποίηση του Π.∆. 329/83 ως εξής:  
 

Άρθρο 1 
Η παρούσα απόφαση εναρµονίζει την Ελληνική Νοµοθεσία προς την οδηγία της 

Επιτροπής 92/37/ΕΟΚ (L154/92) «περί προσεγγίσεως των νοµοθετικών, κανονιστικών και 
διοικητικών διατάξεων που αφορούν την επισήµανση, ταξινόµηση και συσκευασία των 
επικινδύνων ουσιών». 

 
Η ανωτέρω οδηγία είναι δεκάτη έκτη προσαρµογή στη τεχνική πρόοδο της οδηγίας 

67/548/ΕΟΚ του Συµβουλίου για την ταξινόµηση, επισήµανση και συσκευασία των 
επικινδύνων ουσιών» προς την οποία η Ελληνική νοµοθεσία έχει εναρµονισθεί µε το Π.∆. 
329/83 (ΦΕΚ 118/Α/83) 

 
Άρθρο 2 

 
 Το Π.∆. 329/83 τροποποιείται ως εξής : 
 



1. Το παρ/µα  Ι της παρούσης αντικαθιστά το αντίστοιχο περιεχόµενο του παρ/τος Ι. 
2. Οι ουσίες του παρ/τος ΙΙ της παρούσης εισάγονται στο παρ/µα Ι, στο οποίο 

περιλαµβάνονται για πρώτη φορά. 
 

Άρθρο 3 
 
 Η παρούσα απόφαση ακολουθείται από τα παρ/τα Ι και ΙΙ όπως δηµοσιεύτηκαν στην 
Επίσηµη Εφηµερίδα των Ε.Κ.L 154A/92 και τα οποία προσαρτώνται και αποτελούν 
αναπόσπαστο µέρος αυτής. 
 

Άρθρο 4 
 

 Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού. 
 

Άρθρο 5 
 
Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
 
   Ο Πρόεδρος             Η Γραµµατέας 
  Γ. ΠΑΡΙΣΑΚΗΣ            Ε. ΠΑΛΛΑΡΗ 
 
 Τα Μέλη : Ε. Χατζηδάκη, Ν. Γκέλης, Ι. ∆αρατσιανός, Χαρ. Χαµαλίδης, ∆. Λαδικός, ∆. 
Ψωµάς. 
 
 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 12 Ιουλίου 1993 
 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΩΝ. ∆ΟΥΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΩΝ. ΓΙΑΤΡΑΚΟΣ 

 
 

 
 
 


